
DODATEK Č .l
K E  S M L O U V Ě  O D Í L O

o provedení stavebních prací ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
v pl. znění, dále také jen „dodatek“

Rekonstrukce opěrné zdi na silnici 11/156 Žár
číslo smlouvy zhotovitele: G23/22/0829 číslo smlouvy objednatele: 27/VZ/2022

I. Smluvní strany
1. 1. Objednatel (stavebník): Správa a údržba silnic Jihočeského kraje

příspěvková organizace
Sídlo: Nemanická 2133/10,370 10 České Budějovice
Zastoupený:
tel:
ID datové schránky: 
IČO:
Bankovní spojení:

Ing. Andreou Jankovcovou, ředitelkou organizace
387 021 010 e-mail: sekretariat@susik.cz
cadk8eb
70971641 DIČ: CZ70971641
Komerční Banka, a.s., č. účtu: 51-8903440257/0100

Objednatel je  právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých 
Budějovicích, oddíl Pr, vložka 173, datum zápisu 1. 7. 2002.

Zástupce ve věcech smluvních: Ing. Andrea Jankovcová tel.: 387 021 010
Zástupce ve věcech technických: ....... ............. ........ tel.: ....... .............
Technický dozor stavebníka (dále TDS): ...... ............... .............. tel.: ....................

jako „ objednatel “ na straně jedné

1.2. Zhotovitel:

Sídlo:

Kontaktní adresa:

Zastoupený:
tel.:

IČO:

ID datové schránky: 

Bankovní spojení:

ALGON, a.s.

Ringhofferova 115/1,155 21 Praha 5

Tršnická 3,350 02 Cheb

Petrem Študlarem, předsedou představenstva
354 433 617 e-mail: l.......................................

284 20 403 DIČ: CZ28420403

j7hccvi

KB, a.s., 5. účtu: 43-3761650247/0100

Zhotovitel je  právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, 
vložka 14403, datum zápisu 25.06.2008.

Zástupce ve věcech smluvních: 
Zástupce ve věcech technických: 
Odpovědný stavbyvedoucí: 

jako „ zhotovitel “ na straně druhé

.......................................................tel.: ....................

........................................................tel.:.....................

....... ..........................tel.: ..................... (č. autorizace 14685)

Strany prohlašují, že osoby podepisující tento dodatek jsou k tomuto úkonu oprávněny.

II. Předmět dodatku

V souladu s odst. 10.1. smlouvy o dílo č. zhotovitele G23/22/0829 / objednatele 27/VZ/2022 uzavřené dne 
16. 6. 2022 (dále jen „smlouva11) se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto dodatku, který upravuje změny 
závazku ze smlouvy podle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v pl. znění.

Ministerstvo dopravy 
Státní fond dopravní 
infrastruktury l/ň

mailto:sekretariat@susik.cz


Na základě odsouhlaseného změnového listu č. 1 v příloze se mění rozsah díla uvedený v článku 2, odst. 
2.2 smlouvy a v návaznosti na to i výše smluvní ceny díla dle článku 4, odst. 4.1 smlouvy.

Výše uvedené odstavce smlouvy zní nově takto:

2.1. Rozsah a podmínky provádění díla jsou dány zadávací dokumentací č. 27/VZ/2022, dále projektovou 
dokumentací „Rekonstrukce opěrné zdi na silnici 11/156 Žár“, ve stupni DUSP+ZDS/PDPS, 
vypracovanou projekční kanceláří ZESA s. r.o., L. B. Schneidera 414/2, 370 01 České Budějovice, 
IČO 48202592 a oceněným soupisem prací z nabídky zhotovitele, který je  nedílnou součástí 
smlouvy aktualizovaným o soupis prací dle změnového listu č. 1.

4.1. Smluvní strany uzavřely dohodu o ceně - o způsobu smluvení ceny podle ust. § 2 odst. 2 zákona 
č. 526/1990 Sb., o cenách, v pl. znění.

Za celé dílo se sjednává nejvýše přípustná cena takto:

SO 01 - Smluvní požadavky .......................
SO 02 - Požadavky objednatele ......................
SO 101.1 - Silnice 11/156 a III/l 5613 ...................
SO 101.2 - Silnice 11/156 a HI/15613 .....................
SO 102 - Zvýšený odrazný proužek .................... ...
SO 182 - Dopravní inženýrské opatření ......................
SO 193.1 - Trvalé dopravní značení .................... ...
SO 193.2 - Trvalé dopravní značení .................. ...
SO 201 - Opěrná zeď .................... ...

Smluvní cena díla dle smlouvy bez DPH 2'704.455,98 Kč
ZL č. 1 -  vícepráce bez DPH (SO 201) 93 550,00 Kč
ZL č. 1 -  méněpráce bez DPH (SO 201) - 85 000,00 Kč

Smluvní cena díla dle dodatku bez DPH 2'713.005,98 Kč
DPH 21 % 569.731,26 Kč

Smluvní cena díla dle dodatku včetně DPH 3'282.737,24 Kč

slovy: tři miliony dvě stě osmdesát dva tisíce sedm set třicet sedm korun českých, dvacet čtyři 
haléře včetně DPH.

Skutečná cena díla bude fakturována na základě odsouhlasení měrných jednotek 
s jednotkovými cenami položkového výkazu, zástupci smluvních stran ve věcech technických 
/případně výkazu výměr či jiného ukazatele/.

Objednatel z důvodu § 92a, zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v pl. znění, 
prohlašuje, že plnění, které je předmětem této smlouvy, nebude použito pro jeho ekonomickou 
činnost.

IH. Ostatní ujednání

Ostatní ujednání smlouvy, tímto dodatkem nedotčená, jsou beze změn a zůstávají v plném rozsahu platná.

Osobní údaje poskytnuté zhotovitelem jsou nezbytné pro uzavření dodatku dle čl. 6 odst. 1 písm. b) 
obecného nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR) a jejich správcem se stává Správa a údržba silnic 
Jihočeského kraje. Údaje budou správcem uchovávány v souladu se Spisovým a skartačním řádem. 
Zhotovitel má právo požádat správce o přístup ke svým osobním údajům, jejich opravu nebo výmaz, popř. 
omezení zpracování a vznést námitku proti zpracování. Tyto požadavky budou vždy řádně posouzeny a

Ministerstvo dopravy 
Státní fond dopravní 
infrastruktury m



vypořádány v souladu s příslušnými ustanoveními obecného nařízení o ochraně osobních údajů. Svá práva 
uvedená v předchozí větě může zhotovitel uplatňovat prostřednictvím pověřence pro ochranu osobních 
údajů Správy a údržby silnic Jihočeského kraje -  ........ .............. .................. . ................ ......... ........tel. 
387021031). V případě, že se bude zhotovitel cítit poškozen na svých právech, má právo podat stížnost u 
Úřadu pro ochranu osobních údajů.

Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek bude uveřejněn v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel prohlašuje, že tento 
dodatek neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, v platném znění.

Tento dodatek je  platný dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinný dnem 
zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede 
objednatel. Smluvní strany prohlašují, že se podmínkami tohoto dodatku řídily už ode dne jeho uzavření a 
veškerá vzájemná plnění poskytnutá ode dne uzavření dodatku do dne nabytí účinnosti dodatku považují 
za plnění poskytnutá podle tohoto dodatku.

Tento dodatek je  sepsán ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po dvou (2) vyhotoveních včetně přílohy.

Oprávnění zástupci prohlašují, že jsou seznámeni s obsahem dodatku a tento podepsali na základě svobodné 
vůle a vlastního přesvědčení.

Příloha: Změnový list č. 1

Za objednatele:
České Budějovice, dne: ” 8. 08. 2022

Za zhotovitele:
Cheb, dne: h  i  tiQ  j l U





Stavba : Rekonstrukce opěrné zdi na silnici 11/156 2ár
Číslo a název SO: 201 Opěrná zeď
číslo a název rozpočtu: 201 Opěrná zeď

Poř. --------- KSd V a r ia n ta Název položky jednotka Počet CENA
č.nol. položky položky 'ednotek jednotková celkem

1 2 3 4 5 6 7 8
9 Ostatní konstrukce a oráče

9 5 3272AI ZDI OPÉ.R ZARUB NAB^E> Z GABlONO RUČNĚ R iVNANYCH M3 1 0 0 0 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vč. výplně a zásypů z nakup, materiálů 
vč. výztužných a spojovacích prvků

Doprava Gabionai<<'/ch š iti + materiálu kpl 1 00 ................ ................
Vícepráce Rozpleteni stávaiích sítí kol 1 ,0 0 ................ ................
Vícenráce Základ, z  prostého betonu M2 2,00 .............. ..............
Vícepráce Obrubníkv zahrádni + dovrava M 50,00 ......... ..............



Stavba : Rekonstrukce opěrné zdi na silnici 11/156 Žár
číslo a název SO: 201
čísio a název rozpočtu: 201

Poř. i
č.pol. .

Kod
ooložkw

Varianta
položky Název položky jednotka Počet

íednotek
ÍT O S -------------------

iednotková celkem
1 2 3 4 5 6 7 8

2 Zemní práce
1 111204! ODSTRANĚNÍ KŘOVIN S ODVOZEM DO 5KM M2 -20 ......... . . . . . . . . . . . . . . . .

____ 2 J _ 121101 SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY S ODVOZEM DO 1KM M3 -18 ........... . . . . . . . . . . . . . . . .

8| 18223 ROZPROSTŘENÍ ORNICE VE SVAHU V TL DO 0,20M M2 -90 ......... . . . . . . . . . . . . . . .

____ ? L _ 18241| ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU RUČNÍM VÝSEVEM M2 -90 ......... . . . . . . . . . . . . . . . .

____! o j _ 184C11 Iv y s a z o v a n í k e ř ů  s  b á l e m  v č e t n ě  v y k o p u  j a m k y kus -50 .............. . . ..... ...........
2 Zemní práce .. ................



ZESA s.r.o.
PROJEKČNÍ KANCELÁŘ 
DOPRAVNÍ STAVBY

te l: 386 322 910 
mobil :..................... 

E-mail: ......................... 
IDDS : tg5c24z______

L.B.Schneidera 414/2  
České Budějovice 
370 01 Správa a údržba silnic Jčk, p.o, 

Nemanická 2133/10 
České Budějovice

Bankovní sp o jen í:
Raiffeisenbank a.s., č.ú. 21232425/5500

IČ: 48 20 25 92 
DIČ: CZ 48 20 25 92

37010

Vyřizuje : .................. tel.: 386 322 910 V Č.Budějovicích dne : 22.07.2022

Věc : Vyjádření zpracovatele projektové dokumentace a vykonavatele AD 

Posouzení staveniště a prováděných prací ke dni 19.07.2022
Akce: .Rekonstrukce opěrné zdi na silnici 11/156 Žár“
č.smlouvy obj. PD: 148/P/2020
č.zakázky Z E S A : 20/27
č.smlouvy obj. AD: ADinv/10160/1/22/RCB/Fu
č.zakázky ZESA : 22/21

v návaznosti na prohlídku a posouzení prováděné stavby dne 19.07.2022, za společné účasti 
objednatele a zhotovitele stavby, souhlasíme s návrhem částečného navýšení opěrné zdi (gabionu) 
v předem definovaných místech. Jsou to místa, kde se následně plynuleji napojí okolní rostlý terén. Nebude 
pak potřeba upravovat plochy nad opěrnou zdí v takovém rozsahu, jak bylo uvažováno v PD. Totéž se týká 
uvažovaných^ vegetačních úprav. Jedná se o plochy, které by po stavbě měly připadnout do majetku a 
správy obce Žár.

Popis rozsahu dohodnutého částečného navýšení doporučujeme zaznamenat do stavebního deníku.
K osazení zahradního obrubníku k líci opěrné zdi, které bylo navrženo panem starostou obce, 

nemáme připomínek.

Za vykonavatele AD - ZESA s.r.o.

Vážení,

S pozdravem

...........................

Přílohy: - -

Strana 1 (Celkem 1)

www.zesa.cz

http://www.zesa.cz

